

یادداشت

آرم ساروخانیان
روزنامه‌نگار

لیگ برتر

در جست‌وجوی «مرد»

هرناندز جلالی می‌شود؟

در هفته آخر لیگ هشتم استقلال برای قهرمانی نیاز به شکست ذوب‌آهن صدرنشین و برد خودش مقابل پیام مشهد داشت. تیم اصفهانی با برتری سه امتیاز نسبت به استقلال به اهواز رفته بود و حتی با یک تساوی هم به جام می‌رسید. همه چیز آماده بود که ذوب‌آهن جام را بالای سر ببرد، ولی شکست تلخی در انتظارشان بود و فولاد توانست با برد چهار بر یک صدرنشین، سرنوشت قهرمان فصل را تغییر بدهد، چرا که استقلال هم در بازی همزمان مشهد با یک گل به پیروزی رسید.

برد و باخت این بازی اهمیتی برای فولاد میانه جدولی نداشت، ولی تیم مجید جلالی با انگیزه زیادی به میدان رفت و جوانمردانه بازی کرد. بعد از بازی امیر قلعه‌نویی، سرمربی وقت استقلال در تمجید از نمایش فولاد گفت: «جلالی خیلی مرده».

در لیگ بیست و دوم پرسپولیس و سپاهان یا به پای هم پیش آمده‌اند و در آستانه هفته آخر فقط یک امتیاز دو تیم را جدا می‌کند. در هفته‌های گذشته نگاه هواداران سپاهان و پرسپولیس به رقبای حریف‌شان بوده تا بتوانند امتیاز بگیرند. بعضی از این تیم‌ها با تمام وجود بازی کردند. مثلاً ملوان در ورزشگاه نقش جهان نمایش فوق‌العاده‌ای داشت و توانست سپاهان میزبان را متوقف کند. پیکان هم در هفته بیست و هشتم تا دقایق آخر مقابل پرسپولیس ایستادگی کرد و تنها مغلوب پناالتی حریف شد.

گل‌گهر اما که تیم پرستاره‌ای است هفته گذشته مقابل پرسپولیس بی‌رمق بود و به نظر می‌رسد که بازیکنانش از حالا به فکر تعطیلات آخر فصل هستند.

هفته آخر لیگ پنجشنبه برگزار می‌شود و مس کرمان و نساجی می‌توانند در سرنوشت قهرمان کاملاً مؤثر باشند. مس کرمان که میزبان سپاهان است، خودش برای فرار از سقوط می‌جنگد و برای این بازی انگیزه زیادی دارد. خیال نساجی برای بقا راحت است، ولی سرمربی اسپانیایی این تیم وعده داده که آنها برابر پرسپولیس با تمام قدرت بازی خواهند کرد.

کارلوس هرناندز گفت: «نساجی برای تمام لیگ و تمام بازی‌ها احترام قائل است. ما تلاش می‌کنیم تا بازی بعدی را ببریم، بدون اینکه برای ما فرقی داشته باشد که کدام تیم قهرمان لیگ می‌شود. ما به روح ورزش احترام می‌گذاریم و تلاش می‌کنیم تا این بازی را ببریم.»

از روزی که قلعه‌نویی، جلالی را «مرد» خطاب کرد بیش از یک دهه گذشته و فضای فوتبال ایران تغییر کرده است. مصاحبه هرناندز این سؤال را پیش می‌کشد که «روح ورزش» این روزها چقدر برای بازیکنان و مربیان اهمیت دارد؟ اولویت اصلی آنها رقم قراردادهای آنها است، ولی چقدر ممکن است به تعیین قهرمان لیگ فکر کنند و برای اینکه عدالت و بازی جوانمردانه رعایت شود، چقدر انرژی می‌گذارند؟ جواب این سؤالات پنجشنبه مشخص می‌شود.



احمدرضا براتی

مأموریت غیرممکن

احمدرضا براتی، سرپرست هیأت فوتبال استان تهران میزبان منصور قنبرزاده نایب رئیس دوم و بهرام رضاییان عضو هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بود و آنها در خصوص توسعه فوتبال پایه در پایتخت و احیای تیم‌های ریشه‌دار و قدیمی تهران گفت‌وگو کردند. البته مشخص نیست که آنها برای احیای تیم‌های قدیمی چه برنامه‌ای دارند و این پروژه‌ای است که به نظر می‌رسد فراتر از توان هیأت فوتبال باشد.



آلکساندر لاکازت

پنالتی از دست رفته

آلکساندر لاکازت، ستاره و کاپیتان لیون در دقیقه ۹۵ بازی مقابل کلرمون یک پنالتی از دست داد تا تیمش در این بازی حساس دو بر یک بازنده شود. مهاجم سابق آرسنال در نیمه اول گل اول تیمش را زده بود و با زدن این پنالتی می‌توانست با ۲۶ گل زده در صدر جدول گلزنان کنار امباپه قرار بگیرد. لیون برای کسب سهمیه اروپا تلاش می‌کند.



ایلکای گوندوگان

ستاره سیتی در گودیسون پارک

منچستر سیتی بازی حساس در خانه اورتون را سه بر صفر برد و یک گام دیگر به قهرمانی لیگ برتر نزدیک‌تر شد. اوزننده گل‌های اول و سوم سیتی و سازنده گل دوم برای هالند بود. هافبک آلمانی در هر دو گل مهارت فوق‌العاده‌اش روی توپ را به نمایش گذاشت. سیتی با این برد در فاصله سه هفته به پایان فصل ۸۵ امتیازی شد.

مهاجرانی: خیلی امیدوارم بعد از سال‌ها با مربی ایرانی قهرمان آسیا شویم

برای موفقیت کسی در خانه ما را نمی‌زند



از لحاظ نیروی انسانی خیلی قوی هستیم در حالی که کمپ اسپایر قطر یا مدرسه فوتبالی مانند رئال مادرید نداریم به همین دلیل باید به دنبال بازی‌های تدارکاتی قوی باشیم و با برنامه ریزی به جنگ حریفان برویم

تیم‌های خوبی هستند اما ما نسبت به قدرت‌های دیگر آسیا همیشه فاکتور غیرت و تعصب را در اختیار داشتیم که در هیچ تیم دیگری مانند ایران وجود نداشته و ندارد. از این رو امیدوارم با برنامه‌ریزی دقیق بتوانیم بستر خیلی خوبی را برای تیممان به وجود بیاوریم.

چند تیمی که گفتید در جام جهانی شگفتی‌ساز شدند اما ما هم مقابل ولز کار بزرگی انجام دادیم در حالی که اگر مربی ایرانی در جام جهانی در اختیار داشتیم قادر بودیم موفق‌تر باشیم و بهتر کار کنیم چون کی‌روش نتوانست در چندین سال حضورش در فوتبال ما موفق شود. از لحاظ نیروی انسانی خیلی قوی هستیم در حالی که کمپ اسپایر قطر یا مدرسه فوتبالی مانند رئال مادرید نداریم به همین دلیل باید به دنبال بازی‌های تدارکاتی قوی باشیم و با برنامه‌ریزی به جنگ حریفان برویم تا ان شاء الله بعد از سال‌ها شاهد موفقیت و قهرمانی‌مان در جام ملت‌های آسیا باشیم.

پتانسیل بالایی برخوردار است. اما قبول دارید که تیم ایران در حضور تیم‌هایی مانند ژاپن و عربستان که در جام جهانی شگفتی‌ساز شده‌اند، دیگر به‌عنوان شانس اول قهرمانی محسوب نمی‌شود؟

رقابت‌ها که از دور دوم شروع خواهد شد اما امیدوارم بعد از چند سال که ما مربی ایرانی انتخاب کردیم و از مربیان خارجی دست برداشتیم باز هم بتوانیم قهرمان شویم. آخرین بار در کویت در سال ۱۹۸۰ من بازی ایران را در جام ملت‌ها دیدم. در آن زمان آقای شاهرخی و حسن حبیبی مربی تیم ملی بودند و بازیکنان خوبی چون تیم ملی حضور داشتند اما هم این مسابقات با جنگ تحمیلی همزمان شد بازیکنان ما متمرکز نبودند و شانس قهرمانی را از دست دادند اما باید برای قهرمانی برنامه‌ریزی کنیم و برای هدفی که داریم تلاش کنیم. تیم‌هایی هم که گفتید همگی

داریم مثلاً مانند انتخاب سرمربی تیم امید و چیزی که در این رابطه مطرح نیست بحث کمیته فنی است و اینکه چه هدفی برای کمیته فنی وجود دارد. در این خصوص هم فقط در اخبار می‌خوانم که آقای تاج، کاشانی و خسروی وفا به دنبال کار تیم امید هستند و نقطه نظرات سرمربی تیم ملی بزرگسالان را هم در نظر گرفته‌اند اما فعلاً تصمیمی برای تیم امید گرفته نشده است.

ایراد این موضوع را در کجا می‌دانید؟

به نظرم قدرت تصمیم‌گیری دیده نمی‌شود و افرادی که در فدراسیون ما شاغل هستند به فوتبال روز آشنایی کامل ندارند.

جدا از تیم‌های سرگروه چه تیم دیگری را در سطح خوبی می‌دانید؟

جدا از تیم‌های سرگروه تیمی مانند عراق هم وجود دارد که می‌تواند برای سایر تیم‌ها مشکل‌ساز شود چون از

شود. در گروه ما هم امارات تیم بهتری نسبت به دو حریف دیگر است.

در رابطه با سرمربی تیم ملی مان و شانس موفقیت ایشان چه دیدگاهی دارید؟

سرمربی ما مربی آگاه است و به شغلی که دارد اشراف خیلی خوبی دارد هر چند همیشه نسبت به یک مربی در جامعه بحث‌هایی مطرح بوده که این مربی بد است یا خوب و همیشه مسائلی از این دست مطرح بوده است. قلعه‌نویی مربی است که میل به هجومش زیاد است. کارلوس کی‌روش که تیم ملی زیر نظر ایشان دفاعی بازی می‌کرد هیچ شادی در زمان این مربی چه در جام ملت‌ها و چه در جام جهانی نداشتیم اما روز خوب فوتبالی را خود مربی باید بسازد و کسی در خانه ما را نمی‌زند که ما می‌خواهیم برای شما فوتبال درست کنیم. خود مربی با توجه به امکاناتی که دارد شرایط را برای تیم ملی درست می‌کند. متأسفانه ما مشکل برنامه‌ریزی و ضعف تشکیلاتی

سؤال و جواب

ناصر قراگزلو

روزنامه‌نگار

حشمت مهاجرانی سرمربی اسبق تیم ملی ایران که آخرین قهرمانی‌مان در جام ملت‌ها با این مربی بزرگ حاصل شده به بهانه قرعه‌کشی مسابقات جام ملت‌ها همچنین سایر مسائل مهم مانند انتخاب سرمربی تیم ملی و بن‌بست‌هایی که به نظر در این رابطه وجود دارد نقطه‌نظراتش را با ما در میان گذاشت.

در خصوص گروه تیم ملی کشورمان چه نظری دارید؟

در فوتبال امروز تیم ضعیفی وجود ندارد که بگوییم در گروه آسان و ضعیفی هستیم. قدرت تیم‌ها به هم نزدیک شده و هر تیم خوب تدارک بینند قادر است بهتر و خطرناک‌تر ظاهر

سوژه

دعوت ۲۸ بازیکن به تیم ملی زنان

سرمربی تیم ملی فوتبال زنان ۲۸ بازیکن را به اردوی آماده‌سازی دعوت کرد. اردوی آماده‌سازی تیم ملی فوتبال زنان از دوم خردادماه در مرکز ملی فوتبال آغاز می‌شود.

بازیکنان دعوت شده باید عصر روز سه‌شنبه دوم خردادماه خودشان را در هتل آکادمی فوتبال به کادر فنی معرفی کنند.

اردوی فوق‌تاز روز چهارشنبه ۱۰ خردادماه ادامه خواهد داشت.

فهرست ۲۸ نفره سرمربی‌آموز برای تیم ملی فوتبال زنان به شرح زیر است:

زهرا خواجوی، سمانه چکنندی، مونا

حمودی، مریم محمدی، گلنوش خسروی، زهرا قنبری، زهرا سربالی، زینب عباسپور، بهناز طاهرخانی، حدیث بساط شیر، فاطمه مخدومی (کرمان)، مینا نافی، مینا داودی، هاجر دباغی (اصفهان)، رها یزدانی، شقایق روزبهان (مازندران)، سپیده زهنتی (گیلان)، سمیه آوج، فاطمه رحیمی (البرز)، سپیده حاجی‌نسب، سحر رضایی، عاطفه ایمانی (ایلام)، یاسمین برازنده (فارس)، شبنم بهشت (کهگیلویه و بویراحمد)، فاطمه شبان (کردستان)، فاطمه امینه برازجانی (بوشهر)، اسماء نظری، سمیرا محمدی (آذربایجان غربی).

وعده قلعه‌نویی برای جام ملت‌های آسیا:

ایران هستیم و باید با قدرت شروع کنیم

قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا با تلویزیون اینترنتی کنفدراسیون فوتبال آسیا داشت، گفت: «ابتدا باید از مسئولان فدراسیون فوتبال قطر برای برگزاری جام جهانی و جام ملت‌های آسیا تشکر کنیم. کنفدراسیون فوتبال آسیا باید تلاش کند که فوتبال آسیا به سطح اروپا برسد. برای همه تیم‌ها باید احترام قائل شویم.»

سرمربی تیم ملی ادامه داد: «تیم‌های

امیر قلعه‌نویی تأکید دارد که ایران باید جام ملت‌های آسیا را با قدرت شروع کند. تیم ملی در گروه C جام ملت‌های آسیا قرار دارد و به ترتیب با فلسطین، هنگ‌کنگ و امارات بازی خواهد کرد. سرگروهی برای تیم ملی اهمیت زیادی دارد و کمک می‌کند که در مرحله یک هشتم نهایی با یکی از تیم‌های سوم روبه‌رو شود.

قلعه‌نویی در گفت‌وگویی که در روز